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О О  « Р еч ев о е  р азв и ти е»

1 Р азв и ти е Звучащие игрушки : 1
сл ухов ого колокольчик 1
вн и м ан и я погремушка

шумелка
1

2 Р азв и ти е Разрезные картинки различной конфигурации ( 2,
м ы ш л ен и я , 3, 4 и более частей) 2
зр и т ел ь н о го  
в н и м а н и я , п а м я ти

Сборные картинки (пазлы)
Сборные картинки -  кубики ( «Ягоды», 
«Домашние животные», «Игрушки», «Фрукты») 
Кубы с вкладышами пластмассовые 
Разборные игрушки : пирамидки 
Игра «Цвет и форма»
Игра «Фигуры и формы»
Парные картинки
Пазлы «Цвет, форма, объем»

2

4
2
2
1
1
2
1

3 Р а зв и т и е  м ел к ой Шнуровки 3
м отор и к и Игры с прищепками 

Трафареты для обводки и штриховки 
Пособие для развития тонких движений рук и 
кистей
Мячик с шипами 
Эспандер
Вкладыши тематические 
Игра «Белочка»
Игра «В лесу»
Игра «Собери грибочки»
Мозаика
Счетные палочки, набор 
Удочка и рыбки 
Бабочки

1
5
1

1
1
4
1
1
1
1
1



4 Р а зв и т и е  р еч ев о го  
д ы хан и я

Ватные шарики 
Вертушки
Коктельные трубочки, набор
Мыльные пузыри
Игра «Загоним мяч в ворота»
Игровые пособия на развитие дыхания «Чашка», 
«Домик», «Картинки», «Бабочка»

2
1
1

5 Р азв и ти е Настенное зеркало 1
п од в и ж н ости Шпатели 4
а р ти к у л я ц и о н н о го (одноразовые) Зонд 4
ап п ар ата логопедический

Спирт медицинский
3

Вата стерильная J

Зеркала индивидуальные 1
Картинки -  символы по 2

артикуляционной гимнастике (набор)
Комплексы упражнений артикуляционной
гимнастики

6 А в т о м а т и за ц и я  и Набор предметных картинок для автоматизации и
д и ф ф ер ен ц и а ц и я дифференциации звуков
зв ук ов Набор сюжетных картинок для закрепления звуков

в предложениях
9

Набор картинок для звукоподражания 1
Набор картинок для уточнения звуков 8
Альбомы для автоматизации звуков (С, 3, Ч, Щ, Л,
Р)
Набор серий картинок для составления рассказов
Игровые пособия для автоматизации
поставленных 1
Звуков С, 3, Ш, Ж, Ч, Л, Р 1
Дидактическая игра «Говори правильно» звук Р
Дидактическая игра «Парные картинки» на звуки 1
С-3, Ш-Ж, Р-Л, В-Ф, Т-Д, К-Г 1
Дидактическая игра «Подбери и назови»
Дидактическая игра «Картинки, звуки,
скороговорки» 9



7 Р азв и ти е  
ф о н ем а т и ч еск о го  
сл уха , зв у к о в о го  
ан ал и за  и си н т еза , 
п о д го то в к а  к  

об у ч ен и ю  гр а м о т е

Набор цветных кругов 
Набор длинных и коротких полосок 
Печатные буквы 
Игра «В мире звуков»
Игра «Я учу буквы»
Игра «Найди место звука в слове» 
Лото «Буквы-цифры»
Азбука в картинках
Игра «Четвертый лишний звук»

1
1
1
1
1
1

8 Р азв и ти е  
л ек си к о ­
гр а м м а т и ч еск о го  
стр оя  и св я зн ой  
речи

Дидактический материал для развития лексико -  
грамматических категорий по лексическим темам 
(папки и наборы)
Наборы сюжетных картинок для составления 
простых предложений
Наглядный материал для составления рассказов по 
картине
Схемы для составления описательных рассказов 
(мнемотаблицы)
Дидактические кубики с изображением предметов 
Систематизированный иллюстрированный
материал, подобранный с учетом лексических тем 
в играх:
«Что сначала, что потом»
«Чей домик»
«Собираем урожай»,
«Логический поезд»
«Что сначала, что потом»»,
«Шесть картинок»

«Угадай, какого цвета»
«Чей малыш?»
«Кто есть кто»
«Часть и целое»
«Назови одним словом»
«Чем мы похожи?»
«Вокруг да около»
«Назови, какой»
«Противоположности. Антонимы»
«Истории в картинках», чЛ, ч.2 
«В мире слов. Первые слова»
«В мире слов. Первые предложения»
«В мире слов. Предлоги»
«В мире слов. Кто что делает»

4

6

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1»

1



Лото «Кто и что?»
Лото «Зеленый друг»
Лото «Животные и птицы» 
Лото «Дары лета»
Домино «Транспорт»
Домино «Любимые игрушки» 
Домино «Животные» в 
пособиях:
«Овощи и фрукты»
«Дикие животные»
«Дикие и домашние птицы» 
«Посуда»
«Мебель»
«Профессии»
«Транспорт»
«Одежда»
«Еда и напитки»

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
2
1
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